

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, APARELHOS DE MEDICAÇÃO E ORIENTAÇÃO, EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO GERAL E MATERIAL PERMANENTE;

LOTE 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	ESCADA DE 7 DEGRAUS - Material tipo: Alumínio	BOTAFOGO	ESCADA 7 DEGR. ALUM.	UND	4	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	mil reais	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.000,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						mil reais			

LOTE 2									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	LARINGOSCÓPIO ADULTO - Tipo: pedestal; Material: aço inoxidável.	MD	OMINI 3000	UND	2	mil trezentos e noventa e dois reais	R\$ 1.392,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 2.784,00
2	BIOMBO COM TRÊS FASES - Aço inoxidável; com rodízios	TUBOMED	TM 078	UND	5	oitocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 854,00	quatro mil, duzentos e setenta reais	R\$ 4.270,00
3	MICROPIETA MONOCROMAL - Volume: Variável; certificado RBC; Ejetor automático.	KASVI	KSV1P200	UND	2	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00	três mil e sessenta reais	R\$ 3.060,00
4	CENTRÍFUGA LABORATORIAL - Tecnologia: para tubos de 04 até 30 amostras; Digital	QUIMIS	Q222TN1	UND	2	quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 4.592,00	noventa mil, cento e oitenta e quatro reais	R\$ 9.184,00
5	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	CDS	MAX OBESO	UND	2	dois mil e trinta e um reais	R\$ 2.031,00	quatro mil e sessenta e dois reais	R\$ 4.062,00
6	CADEIRA DE RODAS	CDS	101/102	UND	2	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	três mil reais	R\$ 3.000,00
7	CARRO DE CURATIVO	TUBOMED	TM 022	UND	3	mil e noventa e cinco reais	R\$ 1.095,00	três mil, duzentos e	R\$ 3.285,00
8	SUPORTE DE SORO	TUBOMED	TM 093	UND	4	quinhentos e noventa e três	R\$ 593,00	dois mil, trezentos e	R\$ 2.372,00
9	ESPALDAR EM MADEIRA - De madeira com regulagem	TUBOMED	TM 067	UND	2	mil duzentos e setenta e seis reais	R\$ 1.276,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.552,00
10	ESCADA DE 02 DEGRAUS PARA LEITO HOSPITALAR	TUBOMED	TM 082	UND	4	trezentos e dois reais	R\$ 302,00	mil duzentos e oito reais	R\$ 1.208,00
11	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	quinhentos e setenta e oito	R\$ 578,00	mil cento e cinquenta e	R\$ 1.156,00
12	MICROSCÓPIO LABORATORIAL	BIOFOCUS	Microscópio De Contraste De Fase	UND	1	quinze mil, cento e quarenta e seis reais	R\$ 15.146,00	quinze mil, cento e quarenta e seis reais	R\$ 15.146,00
13	LANTERNA CLÍNICA - Tipo led, material de confecção aço.	MD	RADIANTLITE	UND	6	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00
14	DETECTOR FETAL - De mesa; digital, tam do monitor: de 3 a 5 polegadas; Alimentação: rede elétrica e	MEDPEJ	DF-7001D	UND	2	mil seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.640,00	três mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 3.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 55.929,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais			



LOTE 6									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	ESTETOSCÓPIO ADULTO. - Tipo duplo, auscultador em aço inoxidável.	ACCUMED	PREMIUM	UND	3	quatrocentos e quatro reais	R\$ 404,00	mil duzentos e doze reais	R\$ 1.212,00
2	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. - Auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 279,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 558,00
3	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - Aço ou Estofado	SALUTEM	S-0160-A	UND	3	mil cento e dez reais	R\$ 1.110,00	três mil, trezentos e trinta reais	R\$ 3.330,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.100,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cinco mil e cem reais			

LOTE 7									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	MESA PARA REFEITÓRIO - 6 LUGARES (FIXO)	REFLEX	REFEITÓRIO EMPILHÁVEL	UND	3	mil trezentos e setenta e quatro reais	R\$ 1.374,00	quatro mil, cento e vinte e dois reais	R\$ 4.122,00
2	ARMARIO DE AÇO - Altura: de 100 a 210cm X Largura de 70 a 110cm; com 3 a 4 prateleiras, capacidade m	AMAPÁ	ARMÁRIO 90	UND	2	noventa e oitenta e oito reais	R\$ 988,00	mil novecentos e setenta e seis reais	R\$ 1.976,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.098,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						seis mil e noventa e oito reais			
VALOR TOTAL						R\$ 68.127,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						sessenta e oito mil, cento e vinte e sete reais			

VALIDADE: As propostas encaminhadas terão prazo de validade de 60 (sessenta) dias consecutivos contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

ENTREGA: Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de solicitação feita pela SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Quixeré;

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos contados da apresentação de Nota Fiscal/Fatura;

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos. Transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

QUIXERÉ/CE, 05 DE OUTUBRO DE 2022.

